[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

                                                                 MOÇÃO Nº

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente Moção de Aplausos e Congratulações ao atleta tatuiano Miguel Augusto Antunes Provazi, participante do projeto local "Bom de Bola" e que foi, recentemente, aprovado para atuar na categoria Sub 9 do Sport Club Corinthians Paulista.

                                                             Justificativa

O Projeto "Bom de Bola" através do treinador Diego Barros tem assumido o compromisso de acompanhar os jovens tatuianos, ajudando-os na formação enquanto cidadãos e revelando talentos.

Um deles é o Miguel Augusto Antunes Provazi que, recentemente, foi aprovado para fazer parte das categorias de base do Corinthians, um dos principais times do futebol brasileiro.

Incentivar o esporte é medida eficaz na formação de cidadãos e talentos e merece ser reconhecida.

Além disso, nosso desejo é  congratular e prestar votos de sucesso ao atleta tatuiano, Miguel, para que trilhe caminho de vitórias na vida e no esporte.

                                    Assim sendo, dar-se por justificada a presente.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 25 de Junho  de 2021.

                     Renan Cortez                                     João Éder Alves Miguel
                         Vereador                                                  Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Mogdo Ne 382/2021 - PROTOCOLO 3507/2021 - 25/06/2021 13:04